АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018 г.                                                                                                  №  3
О закреплении территорий города Оби

за муниципальными образовательными

организациями, осуществляющими обучение

по основным общеобразовательным программам

В целях обеспечения территориальной доступности образовательных организаций города Оби, в соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить на 2018 год за муниципальными образовательными организациями, реализующими образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, территории города Оби (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций города, реализующим образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования обеспечить:

- первоочередной приём в образовательные организации граждан, проживающих на территории города Оби, закреплённой за образовательной организацией в соответствии с приложением № 1, имеющих право на получение общего образования;

- приём в образовательные организации граждан, имеющих право на получение общего образования, не зарегистрированных на закреплённой за образовательной организацией  территории, но зарегистрированных на территории города Оби, в общем порядке при наличии свободных мест.
3. Отделу по взаимодействию с общественностью разместить данное постановление на сайте администрации города Оби и в газете «Аэро-сити».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.В. Смородову.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                         А.А. Мозжерин
Приложение № 1

к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
                                                                                                от 10.01.2018 г.  № 3
Перечень территорий города Оби,

закреплённых за образовательными организациями,

реализующими образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования на 2018 год

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Территория города (улицы)

	1.
	МБОУ НОШ № 1

МБОУ школа № 60

	Улицы: 1-я Северная, 2-я северная, 3-я Северная, Авиационная, Арсенальная, Базарная, Жуковского, пер. Жуковского, Заводская, пер. Заводской, Красноармейская, пер. Красноармейский, Ломоносова, Матросова, проспект Мозжерина, Новая, Пушкина, Станционная, Чапаева, Чкалова, Военный городок, ЖКО аэропорта

	2.
	МБОУ СОШ № 26
	Улицы: 2-й километр, Байдукова, пер. Безымянный, Береговая, пер. Береговой, Вокзальная, пер. Вокзальный, пер. Водопроводный, Железнодорожная, Калинина, пер. Канавный, Кирова, Крылова, Л.Толстого, Линейная, М. Горького, О. Кошевого, Огородная, Октябрьская, пер. Планировочный, Покрышкина, пер. Полевой, Пролетарская, Садовая, Строительная, пер. Усадебный, Чехова, Шевченко, пер. Школьный, Энергетиков

	3.
	МБОУ школа № 2
	Улицы: 3316 км, пер. Армейский, пер. Берёзовый, Большая, Весенняя, Вишнёвая, Геодезическая, пер. Дачный, Дорожников, пер. Звездный, пер. Зелёный, Изумрудная, пер. Каменный, Каштановая, Космическая, Котельная, Красивая, Летняя, Лунная, Муромская, Молодёжная, пер. Портовый, Пригородная, пер. Пригородный, Путейцев, Рабочая, Радости, Российская, Рубиновая, Светлая, Серебряная, Сигнальная,  пер. Снежный, пер. Солнечный, Степная, Тенистая, пер. Тихий, пер. Хороший, Цветочная, Южная, пер. Янтарный